(in carceribus) Lyra. ne possemus ad predicandū discurrere (in seditionibus) i. in cōmotionib⁹ populi cōtra me (in la- boribus) sc̄z manū (in vigilijs. in seju- nijs. in castitate) sc̄z mentis et corporis.

(in seculo) scripturarum (in longanimitate) scilicet expectatio pmi (in suavitate in spiritu) Ly. qd facit hoies dulcer suauem primo verbo vel facto (in charitate non facta). i. sumula et hypocritas (in Christo virtutis) scilicet loquendo cum primo (in dulcitate dei). i. in deo non in nobis sperando est perfidio (per armam iusticie). i. opera iusticie nos pregentia (a dextris) Ly. i. ne in prosperis per superbia eleuemur (et a sinistris) i. ne in aduersis deieciamur (et per gloriam et ignorantiam) Ly. aliquando apostoli reputari fuerunt gloriati. Ecce vero aliqui incarcerati fuerunt virtutes et abiecti. sicut per legem apostoli et aliorum scriptorum (per infamiam et bonam famam) Ly. quod per alios dicebant seductores. Ab aliis Christus dicebant apostoli Christus seductores (ut seductores) scilicet reputari in estimatione malorum hominum. quod Christus dicitur est seductor. Mathei xxvij (et veraces) a Christo deum (sic quod ignoti) Ly. i. reprobati a malo (quod morientes). i. pecunias mortis expositi (et ecce viuum) scilicet deo proficere et gratiam (ut castigati) Hor. flagellis et pressuris ut cessaremus a predictione (et non mortificari) scilicet desistendo a predictione vel mortificando corporaliter (quasi tristitia) scilicet reputari (quod autem gaudentes) scilicet veraciter in Christo (sicut egentes). i. mendicemus et pauperemus (multos autem locupletates) scilicet divinitatis spiritualibus (tacquam nihil habentes) Ly. quia apostoli Christus oia ipsius reliquit (oia possidentes) scilicet non solu spiritualia. sed etiam temporalia. quia timentibus deum nihil est difficile.

Ogamus vos et obsecramus tecum. rante initium illius epistole scribit sanctus paulus dicit. Cum esset apud vos et predicebam vobis passuros vos tribulationes sicut et factum est. Tunc sequitur epistola illa quae scribit paulus thessalonicensibus. Et thessalonenses nominantur a cuitate thessalonica. quae est metropolis in macedonia quae est que datur per grecie. Abi notwithstanding quod epistola et euangelium concordat. Nam euangelium dicit de muliere chananea quae cum clamoribus petuit a domino Iesu Christo sanatio ne filie sue quod grauitate ratabat a demonio. Sed quod clamores et petitiones nostras de non erudit nisi a mundo corde procedant. Ideo apostolus paulus in epistola ad Thessalonici qdagesima. i. ad Thes. iiiij

in scientia. in longanimitate. in suavitate in spiritu. i. charitate non facta. in verbo veritatis in dulcitate dei. Per arma iusticie. a dextris. et a sinistris. Per gloriam et ignorantiam. per infamiam et bonam famam ut seductores et veraces. Sicut qui ignoti et cogniti. Quasi morientes ecce viuum ut castigati et mortificati. Quasi tristes. sed a gaudientibus si sicut egentes. multos autem locupletantes tacquam nihil habentes et oia possidentes. Non secunda in quadragesima. i. ad Thes. iiiij

## Ogamus vos

et obsecramus in domino Iesu ut quemadmodum acceperitis a nobis quod vos oporteat ambulare et placere deo sic et abuletis. ut abundetis magis. Scitis enim quod precepta dederim vobis per dominum Iesum Hec est ei voluntas dei scilicet

(scilicet et ambuletis) Horum scilicet in bonis proficiendo et perseverando (ut abundetis magis) id est ut crescatis in virtutibus et meritis (Scitis enim). i. scire debetis (que precepimus) scilicet euangelica. dederim vobis per dominum Iesum. i. de mandato ipsius cui similiter est obedire (hec enim est voluntas dei) Vnde scilicet beneplacens (scilicet vestra). i. ut sanctificemini in virtutibus

(vt abstineatis vos a fornicatōe) **Ly.** tāg  
a deo prohibita (vt sciat vnuſq; vñm ſuū  
vas poffidere) i. vroxē, p̄pia (in ſtifica-  
tione r honore) **Slo.** vt ſciat q̄ſq; etiam  
a vſu lictio abſtinere locis r tpib; ſacris  
r etiā tpe puerperij et  
mēſtrū (nō i. paſſione  
dſiderij) i. nō ſemp ſa-  
tiſaciendo dſiderijs  
earnis (ſicut r gētes)  
faciūt (q̄ ignorat dēū)  
**Ain.** p̄ vera fidē ppter  
q̄ non debetis aſſimi-  
lari eis (r ne q̄ ſuper  
grediat) ſez pviolētā  
(neq̄ circūueniat) per  
ſraudulerē (in nego-  
cio) occulto (frēz ſuū)  
i. p̄imū ſuū (q̄m vin-  
dex ē dēū) i. vindictā  
faciet (de oib; his) ſez  
de oī imundicia, de oī  
iniuria, r de oī ſrau-  
dulentia (ſicut p̄dri-  
m̄ vobis) i. doctrinis  
nīris (teſtificati ſum<sup>9</sup>)  
teſtitionio ſcupturaz (nō  
ei vo. nos de<sup>9</sup>) **Ain.** p̄  
internā iſpirationē et  
ap̄tā p̄dicatēz (i. imū-  
diciā) i. vi imundicie  
ſeruiam<sup>9</sup> (i. ſtifica-  
tione) vt ſcītē vinam<sup>9</sup>  
r i ſcītate ei ſuam<sup>9</sup>.  
(in xp̄o ielū dño nrō)  
**Ain.** i. cū aurilio r ad-  
lutoriō dñi ielū xp̄i

**Stote imita-**  
tores dei ſicut filiū ca-  
rissimi r ambulate i. dilectōe  
ſicut r xp̄s dilexit nos r tra-  
didiſ ſemetiōpm̄ p nobis ob-  
lationē r hōſtiā deo i odore  
ſuauitatis. Fornicatio aut̄  
oīs imūdicia aut auaricia.  
nec noſet i vobis ſicut decet  
ſctōs aut turpitudo aut ſtu-  
tiloquū. aut ſcurrilitas que  
ad rē nō p̄tinet ſ magis gra-  
tia ractio. Hoc autē ſcītote  
intelligentes q̄ oīs forni-  
cator aut imūd<sup>9</sup> aut auar<sup>9</sup>. qđ  
eft ydolorū fuit nō h̄z here-  
ditatem in regno xp̄i et dei.  
**Stote imitato-**  
res dei rē. **Ain.**  
initiū illi<sup>9</sup> eple  
ſcribit aplus. oī ſimo  
mal<sup>9</sup> ex ore vñ nō pce-  
dat. ſi q̄ ſi bon<sup>9</sup> eſt ad  
edificatōz n̄ ſidi vt det  
grām audiēt<sup>9</sup>. Tūc  
ſeq̄t p̄ns epla r i hac  
epla apls pau. pponit  
doctrinā exēplarē qua  
ſducere poſſit nos ad  
declinationē mali r opationē boni. r xp̄o  
nuit nobis in exēplō dñm ſim ſelū xp̄m. qđ

ipſe ē exēplar veriſum ſi oīm bonoꝝ dicit.  
(Frēs. Eſtote imitatores rē.) **Ain.** man-  
datis ei<sup>9</sup> obtyanndo. q̄r carus fili<sup>9</sup> mādaſ<sup>9</sup>  
p̄naliſ<sup>9</sup> obtpat. Mota q̄ ſumus fili⁹ cari  
pp̄t imaginē creatōis cariores pp̄t imagi-  
nē recreatōis carissimi  
pp̄t imaginē glificati-  
onis (r abulat i di.)  
vera r reali (ſicut xp̄s  
dilexit nos) ſincere et  
ex corde (r tradidit ſe  
metiſlū) ſi aliū (p no-  
bis) cū adhuc inimici  
eram<sup>9</sup>. **Bo. vi.** (Obla-  
tionē r hōſtiā deo) In  
cruce (i odore ſuani.)  
**Ly.** q̄ oblato acceptis  
ſuma fuſt deo. q̄ pce-  
ſit ex magna charitate  
(fornicatio aut̄) i. lu-  
xuria (r oī ſuauitatis)  
**Ly.** vt p̄ b̄ includant  
oīa ad viciū luxurie p̄-  
tinētia (aut auaricia)  
i. imoderata cupiditi-  
tas h̄ſdi tēpalia (nec  
noſet in vo) **Ain.** i. nō  
dʒ famari de vobis (ſi  
cūt decet ſctōs) i. xp̄i  
anos q̄ dicunt ſcti. q̄  
xp̄i ſagite r dēpti (aut  
turpi.) **Boz.** ſez i ūbis  
r ūplexib; niſiez (ſtu-  
tiloquū) **Ain.** i. inhone  
ſtut ſi decēſkmo (aut  
ſcur.) **Boz.** ſez i ūbis  
ideos r ad riſū ſuocā-  
rib<sup>9</sup> (q̄ ad rē n̄ p̄) **Ain.**  
q̄ ſi ē ūdificatia prime  
nec uti loqnti (i ma-  
gra) ſup. maḡ noſet ſ  
vobis (i auer ſci. in.)  
i. ſcripturas diuinās  
(q̄ oī ſorni.) i. luxu-  
riosus cū ſaluta (aut ū  
mūd<sup>9</sup>) q̄cūq̄ ſi luxurios<sup>9</sup> (aut auar<sup>9</sup>)  
**Boz.** i. vſurpās res al-  
enas et nimis diligēs  
pp̄rias (qđ ē rdo. ſ.) q̄r cultū deo debitū  
offert auro r ergēto (ſi h̄z be. i re. xp̄i r di)

**H**oc in regno celorum quod est deus et Christus. quod habet interior rectitudinem in visione diuinitatis habet exterior in visione humanitatis Christi (nemo vos seducat) **A**in. i. seorsum a veritate doctrine Christi ducat (inanib[us] vobis). i. persuasionebus deceptoribus (propter h[ab]et ei) quod dicta sunt et prohibita (venit ira dei). i. vindicta (i filios dissi). i. in peccato que de salute propria diffidebant (nolite fieri priui. eorum) scilicet opera eorum imitando. (eratis ei aliqui tenebre) **L**y. i. iuoluti tenebris ignorantie tye genitutatis (nunc autem). i. post conversionem vestram ad fidem Christi (lux in domo) i. lucidi facti estis per donum gratiae quod illustrat intellectum in fide (ut filii lucis amemus) **L**y. pcedendo de virtute in virtute. (fructus enim lucis). i. secundum vite. s. (enim omni bonitate) scilicet cordium et iusticia et veritate)

**S**criptum est quoniam reges.

**M**au. di. Emulamini atque ibono spiritu et non timi cum spiritu suo apostoli vos filiolimet quod iterum parturio donec Christus reformet in vobis. Tunc post pacem sequitur epula hodierna (Scriptum est quoniam abraham duos filios habuit) **T**ibi norandum quoniam oes filii dei sumus per creationem sed non oes per granum. et quod habet in pectore filius dei per granum si fuerit in futuro filius glorie non erit Et sic duplices filios habet deus deus quod est in biederne epula per typum filiorum abrae cum dicitur (Scriptum est enim) **S**eh. xxi. (quoniam abraham duos filios habet) **I**smael et Iacob (vnum). i. Ismael (de ancilla) scilicet agar que erat ancilla sare uxoris abrae (et vnum de li.) i. devore pro pria scilicet Iacob quem sare genuit (sed non qui de ancilla) i. Ismael (est in carnem natum est) i. per

modum naturalem sicut alii homines. et sine villa permissione natum est (qui autem de libera). i. de uxore propria scilicet Isaac (per reprobationem). s. diuinam. quod ex permissione angelorum sara concepit et cum miraculo. quod per centum annos erat et in anno sexto (quod sunt per allegoriam dicta) i. persens alterum quod videtur bona sonare. quod tam dicta debet intelligi iustitiae quod misericordia sensum habet **P**ro quod notandum quod est quadruplicata sacre scripture sensus. **H**istorie quoniam facta narratur. **T**ropolo cus cuius ex his quod facta sunt alii facienda ostenduntur. **A**llegoricus cum per quod factum est aliquid futurum intelligitur. **A**nagogie enim Augustinus est per quem de supernis et eternis tractat. **E**clesius. **R**egesta docet quod credere allegoria Moralem quod agas quod tendis analogia (h[ab]et enim s[ecundu]m) i. significant (duo testa) s. yes. et non (vnum quod datum) i. ve. te. (i. morte sua) scilicet ipsi moysi in duas tabulas lapideis (in servitute regis) supple iudeos quod timore pene et permissione regalis fuisse ruit et obediens deo non filialiter sed fuit (que est agar) i. quod significat per agar ancillam (Syna enim mons est in arabia) s. nisi non est in hammonem qui sua magnitudine diuer-

sas puincias tangit. et sui extremitate vicina est regis permissionis (quod contigit est) i. vicinus est (ei) scilicet regis permissionis (quod nunc est iherusalem et regis enim suis) **L**y. i. cu[m] iudeis in futuritate legis (Illa autem iherusalem) i. ecclesia de gentibus congregata (quod sursum est) quod ad affectionem vel spem celestium (libera est) **A**in. i. in liberate euangelii postea est (quod est in terra) scilicet spiritualiter nos generas per baptismum (de quod scriptum est) **E**sa. liiiij. (Letare steriles quod non paris) **L**y. i.

eccl<sup>ia</sup> gentil<sup>um</sup>. de q<sup>uod</sup> venit xpianitas que  
erat steriles ab opib<sup>us</sup> bonis an aduentu xp<sup>i</sup>  
(erup<sup>e</sup>). s. q<sup>uod</sup> ad gaudiu<sup>m</sup> extrinsecu<sup>m</sup> (et cla-  
ma) q<sup>uod</sup> ad gaudiu<sup>m</sup> extrinsecu<sup>m</sup> (q<sup>uod</sup> nō pte-  
ris) Hor. i. ad generadu<sup>m</sup> filios xpo nō co-  
naris (q<sup>uod</sup> multi filii de-  
serte). i. de fuitute ge-  
tilitatis ad xpi cōauer-  
se q<sup>uod</sup> autem erat deserta a  
deo. ḡp̄ ei<sup>m</sup> ydolatria.  
(magl. q<sup>uod</sup> q<sup>uod</sup> h<sup>ab</sup> virū.)

i. sinagoge q<sup>uod</sup> i monte  
synai. desponsata fuit  
deo i susceptio<sup>e</sup> legis.  
q<sup>uod</sup> sicut mulier regit a  
viro sic et iudei i ve. te.  
re gebat p legē moyis  
(hos aut fratre) lez  
xpiani (bz ysaac). i. ad  
silitudinei ei<sup>m</sup> (pmisso-  
nis filii sum<sup>m</sup>) lez  
geneti p grām in baptismo  
(bz quō). i. quē admo-  
du<sup>m</sup> (tūc is). i. ysmahel  
(q<sup>uod</sup> fm carne). i. (nat<sup>m</sup>)  
fuerat psequebat eu qui  
fm spm<sup>m</sup>. i. ysaac qui  
fm pmissonē. i. spū-  
sceti ex mre sterili nat<sup>m</sup>  
est (ta et nūc). i. pñtū  
mali psequeut<sup>m</sup> bonos  
(bz qd de scriptura) Se.  
xxi. (Ejice ancillā). i.  
synagogā (et filii ei<sup>m</sup>)  
i. quilibet de synago-  
ga. Hor. ad lram. Cuz  
em vidissem et r<sup>a</sup> ysmahel  
ludēcū cū filio suo  
ysaac et n placuisse ei lud<sup>m</sup> iste. dixit abrae